
یک فنجان چای داغ

اسکورسیزی »دار و دسته های 
نیویورکی« را سریال می کند

»مارتین اسکورسیزی« قرار است یک سریال هم بر اساس 
رمان »دار و دسته های نیویورکی« تهیه کنندگی و کارگردانی 

کند.
ددلاین، »اسکورســیزی« پس از ســاخت فیلم موفق »دار 
و دســته های نیویورکی« در ســال ۲۰۰۲ با بازی »لئوناردو 
دی کاپریو«، »دنیل دی  لوئیــس« و »کمون دیاز«، این بار 
یک ســریال را برای شبکه میرامکس بر اساس رمان نوشته 
»هربرت اســبیری« بســازد که علاوه بر تهیــه کنندگی، 

کارگردانی دو اپیزود اول را بر عهده دارد. 
»برت لئونارد« نگارش فیلمنامه این سریال را بر عهده دارد 
که گفته می شود برداشت جدیدی از رمان »دار و دسته های 
نیویورکی« با شــخصیت های جدیدی اســت که در نسخه 

سینمایی حضور نداشتند. 
کتاب »دار و دســته های نیویورکی« بــه جرئیات درگیری 
میان دار و دســته های رقیب در نیویورک در میانه ها و اواخر 
سده ۱۸۰۰ میلادی پیش از ظهور و تسلط گروه های مافیایی 
آمریکایی-ایتالیایــی در دوره ممنوعیت اســتفاده از الکل در 

دهه ۱۹۲۰ میلادی می پردازد. 
فیلم »دارو دســته های نیویورکی« در ســال ۲۰۰۲ در ۱۰ 
شاخه از جمله بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگری مرد )دنیل 

دی-لوئیس( نامزد دریافت جایزه اسکار شد. 
جدیدترین مسستند ساخته »مارتین اسکورسیزی« با عنوان 
»بحران شخصیت: تنها یک شــب« اخیرا نخستین نمایش 
جهانی خود را در جشــنواره فیلم نیویورک تجربه کرد و فیلم 
جدید او با عنوان »قاتلان ماه کامل« با حضور »دی کاپریو« 
نیز پیش بینی می شود در جشــنواره کن سال آینده میلادی 
رونمایی شــود. این فیلمساز کهنه کار در عرصه تلویزیون نیز 
تهیه کنندگی سریال »شــیطان در شهر سفید« برای سامانه 

نمایش آنلاین »Hulu« را بر عهده دارد. 

جشــنواره بین المللی فیلم بوســان در 
کشــور کره جنوبی با اعطــای ۲ جایزه 
به سینمای ایران به کار خود پایان دداد.

بیســت و هفتمین دوره جشنواره فیلم 
بوســان به کار خود پایــان داد و فیلم 
»دِرب« جدیدترین ساخته هادی محقق 
که فیلم افتتاحیه این رویداد سینمایی بود 
در نهایت موفق به کســب جایزه بخش 
»رقابتی »کیم جی ســئوک« شــد که 

ویژه فیلمسازان تثبیت شده آسیایی است و جایزه نقدی ۱۰ هزار دلاری همراه می شود.  
»درب« به تهیه کنندگی رضا محقق روایتگر مامور اداره برقی اســت که قرار است برق 
خانه ای تَک و دورافتاده را وصل کند. هادی محقق و محمد اقبالی از جمله بازیگران این 
فیلم هستند. در سایر بخش های جشنواره فیلم بوسان نیز مستند »عشق فوتبال« ساخته 
مشــترک شارمین مجتهدزاده و پالیز خوشــدل که در بخش رقابتی آثار مستند حضور 
داشت، جایزه »BIFF Mecenat Award« را از آن خود کرد که با هدف کشف و 
حمایت از مستندسازان مستعد و نوظهور آسیایی در جشنواره بوسان اعطا می شود. جایزه 
اصلی بخش رقابتی جرایان های نو امسال جشنواره بوسان هم به فیلم »مستاجر وحشی« 
ساخته لی جونگ-هونگ از کشور میزبان کره جنوبی رسید.سینمای ایران امسال حضور 
چشمگیری در جشــنواره بوسان داشت و »بدون خرس« به کارگردانی جعفر پناهی در 
بخش اسطوره ها، »شب، داخلی، دیوار« ساخته وحید جلیلوند و »برادران لیلا« از سعید 
روســتایی در بخش »پنجره ای به سینمای آســیا«، فیلم »بی پایان« به کارگردانی نادر 
ساعی ور )محسوب مشترک ایران، آلمان، ترکیه( در بخش رقابتی »جریان های نو«، فیلم 
»لذت« به کارگردانی صادق اسحاقی و »دره باد« به کارگردانی سمیرا نوروز ناصری در 
بخش »رقابتی فیلم های کوتاه آسیایی«،  »جمعه می بینمت رابینسون« از میترا فراهانی 
در بخش »ویترین مستند« و »زندگی و زندگی« ساخته علی قوی تن نیز دیگر فیلم های 

ایرانی در این رویداد سینمایی بودند. 

، ووپی گلدبرگ در جریان حضور اخیر 
خود در Hell of a Week شــبکه 
کمدی ســنترال گفت که دوست دارد 
افرادی چون لیزو خواننده رپ و ستاره 
فیلم ســینمایی Nope- جواب منفی 
و کیکه پالمــر برنده چندین جایزه  امی 
 Sister Act را به ســومین فصل از
اضافه کند. »مــن از کیکه می خواهم 
که بیاید.« نیکــی میناژ خواننده، دیگر 

هنرپیشــه ای که گلدبرگ می خواهد در کنار لیــزو، او را به بازیگران صومعه اضافه 
کند.گلدبرگ می گوید: »می خواهم که همــه بیایند. لیزو بیاید. همه را می خواهم. 

نیکی میناژ را می خواهم... من واقعاً به شدت نیازمند تفریح هستم. «
در نخســتین فصل از راهبه بدلی که در ســال ۱۹۹۰ به کارگردانی  امیل آردلینو 
پخش شــد، گلدبرگ در نقش دلوریــس خواننده ظاهر و به دنبال اعدام دوســت 
پســرش که یک خبرچین بود، متقاعد می شــود به عنوان یک راهبه به صومعه ای 
برود اما در تطبیق سبک زندگی اش در این محیط مجبور می شود به گروه کر مبارز 

صومعه بپیوندد...
راهبه بدلی که ســاخت آن ۳۱ میلیون دلار بود، با فروش ۲۳۱ میلیون دلاری به 

یکی از موفق ترین کمدی های جهان در دهه ۱۹۹۰ تبدیل شود.
به دنبال پخش فصل دوم راهبه بدلی سه سال پس از فصل نخست آن، گلدبرگ 
و تایلر پری تهیه کنندگی فصل ســوم آن را بر عهده دارند اما جزئیاتی از کارگردان 
کار فاش نشده است. ساخت این فصل رسما در دسامبر سال ۲۰۲۰ تأیید شده بود.
پــری گفته که فیلمنامه در مرحله نگارش اســت و من تهیه کننده آن هســتم نه 

کارگردان کار.
 Disney( راهبه بلدی ۳ برای سرویس استریم دیزنی یعنی کانال دیزنی پلاس

Plus( ساخته می شود.

 »شــب صبایــی« عنــوان یکــی از 
برنامه های این شــبکه رادیویی است که 
از اول مهر هر شــب شــنبه تا چهارشنبه 
برنامه  ایــن  تقدیم مخاطبان می شــود. 
کــه گزیده جذاب از تمــام اتفاقات صبح 
تا ســاعت ۲۰ رادیو صبا اســت با اجرای 
مهبد قناعت پیشــه راهی آنتن می شود.
آزاده شــاهرخ مهر تهیه کننده این برنامه 
گفت: ایجاد فضایی شاد و سرگرم کننده 

از مهم ترین اهداف شــبکه رادیویی صبا است. شب صبایی هرشب گلچینی از جذاب 
ترین و شنیدنی ترین اتفاقات رادیو صبا را در فضایی شاد و پر انرژی تقدیم مخاطبان 
می کنــد. وی دربــاره دیگر جزییات برنامه توضیح داد: »شــب صبایی« با طرح یک 
سوال پیامکی شروع می شود که این سوال مربوط به اتفاقات روز جامعه با موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی اســت و مخاطبان می توانند با ارسال پیامک با ما در تعامل باشند 
در کنار پیامک خوانی جذاب ترین بخش ها از برنامه های پخش شــده یک روز رادیو 
صبا، با معرفی جذاب مهبد قناعت پیشــه تقدیم مخاطبان می شود. این در حالی است 
که هر شــب تــلاش می کنیم با یکی از عوامل رادیو صبا یــک گفتگوی صمیمی و 
متفاوت داشته باشیم.شاهرخ مهر درباره معیار انتخاب برنامه های رادیو صبا گفت: من 
شــخصاً برنامه های پخش شده یک روز را می شنوم و تلاش می کنم این گلچین از 
بخش های مختلف و برنامه های متنوع باشد که شامل گفتگو گزارش، آیتم های برنامه 
و قســمت هایی از برنامه های زنده و مهمترین معیار برای انتخاب این بخش ها ایجاد 

فضای شاد و اطلاع رسانی از رادیو صبا به مخاطبان است.
شاهرخ مهر درباره بخش گفتگو با عوامل رادیو صبا توضیح داد، این گفتگو در فضای 
متفاوت از ســایر گفتگوهای رادیویی است این بخش را می توان فرصتی کوتاه برای 
با آشــنایی عوامل رادیو صبا دانست تلاش می کنیم در این مصاحبه صمیمی لبخند و 

شادی را به مخاطبان هدیه کنیم.

سینمای ایران برنده ۲ جایزه 
جشنواره بوسان شد

چه کسانی به صومعه راهبه 
بدلی  می روند؟

روایت شاد از اتفاقات یک شبکه 
رادیویی در »شب صبایی«

یک کارگردان جوان تئاتر از شــرایط اجرای تئاتر در مقطع فعلی می گوید و با 
تشریح محدودیت های فعلی در زمینه اطلاع رسانی می افزاید: به عصر پیش از 
اینترنت بازگشته ایم و کم کم باید پشت شیشه های کافه ها پوستر نمایش مان را 
بچسبانیم. امیرحسین آقایی - کارگردان تئاتر - در گفت وگو با ارایه توضیحاتی 
درباره محتوای اثر نمایشی خود با عنوان »رضا« می افزاید: نمایش ما متشکل 
از ۹ اپیزود با ۹ قصه متفاوت از آدم هایی اســت که هر یک به طبقه اجتماعی 
خاصی تعلق دارند. این آدم ها به دلایل گوناگون به زیات امام رضا )ع( آمده اند. 
این قصه ها می توانســت در هر جای دیگری هم رخ بدهد. کار ما سفارشــی 
نیســت بلکه یک اثر اجتماعی است که پیش از وضعیت اجتماعی فعلی اجرای 
آن را آغاز کردیم و بعد از ۸ اجرا، اتفاقات اخیر رخ داد و تئاتر تعطیل شد.او که 
نمایــش خود را در تالار مولوی که در خیابان ۱۶ آذر واقع شــده روی صحنه 
می برد، درباره اجرای نمایش در شــرایط فعلی و اســتقبال تماشاگران توضیح 
می دهد: بعد از ماجراهای اخیر گروه ما نیز دچار این دغدغه شــد که چه کنیم، 
آیا مانند بســیاری از گروه ها اجرایمــان را متوقف کنیم یا روی صحنه بمانیم. 
در نهایت تصمیم گروه ما این شــد که اجرای مان را تعطیل نکنیم. همچنانکه 
تئاتــر در زمان جنــگ دوم جهانی یا حتی ســال ۵۷ در بحبوحه انقلاب هم 
تعطیل نشــده است. ما معتقدیم به دلیل ماهیتی که در ذات تئاتر نهفته است، 

یک گروه نمایشــی می تواند روی صحنه وظیفه اجتماعــی خود را  به انجام 
برســاند. بنابراین با اینکه از طرف ســالن هیچ اجباری برای شروع اجرای مان 
نداشــتیم، خودمان به صلاح دیدیم که در همین شرایط روی صحنه بمانیم. او 
اســتقبال تماشاگران را رضایت بخش می داند و می گوید: با اینکه دست مان از 
نظر تبلیغات بســته است و هر چند در شرایط فعلی بسیاری از تماشاگران حال 
و حوصله تئاتر دیدن ندارند، ولی هر شــب به طور متوسط ۵۰ تماشاگر داریم. 
یعنی نیمی از ظرفیت ســالن پر می شــود و این میزان استقبال برای خودمان 
هم شوکه کننده بود. آقایی اضافه می کند: وقتی تصمیم به اجرای تئاتر گرفتیم، 
می دانســتیم در این فضای دو قطبی، ایــن اجرا چه پیامدهایی برایمان خواهد 
داشــت؛ چون همین اقدام سبب شــده بعضی از همکاران خودمان به ما ناسزا 
بگویند که الان روی صحنه ایم. البته هر یک از ما برای تصمیم هایمان دلایلی 
داریم که محترم اســت. ما هم اگر قرار بود در یک سالن خصوصی اجرا کنیم، 
حتما از تعطیلی تئاتر در این وضعیت اســتقبال می کردیم، چون می دانستیم با 
فروش بلیت مان، نمی توانیم اجراه ســالن را بپردازیم ولی وقتی در سالن دولتی 
دغدغه اجاره نداریم، بهتر دیدیم در همین وضعیت هم تئاترمان را اجرا کنیم.

آقایی در ارزیابی خود از اجــرای این نمایش در مقطع فعلی توضیح می دهد: 
شــاید اگر متن دیگری بود، تصمیم دیگری می گرفتیم ولی فضای نمایشنامه 

ما مناسب امروز اســت. کارمان حرف هایی دارد که باید در این شرایط شنیده 
شود. با این حال می دانیم اجرای تئاتر در فضای دو قطبی فعلی، ریسک بزرگی 
اســت. عده ای از همکاران مان فحش مان می دهند و عده ای دیگر تشویق مان 
می کننــد. در کل معتقدم الان نمی توان ارزیابی کرد؛ چون خودمان هم گنگ 
هســتیم و همه چیز مبهم است. فعلا هر شــب حدود ۵۰، ۶۰ تماشاگر داریم 
که عموما نســبت به کار لطف دارند و جامعه آماری ما همین ها هســتند ولی 
نمی تــوان آنان را به کلیت جامعه تعمیم داد. با ایــن همه قدردان همراهی و 
همکاری تالار مولوی هستیم که بیشترین حمایت را داشتند و کمترین فشاری 

هم تحمیل نکردند.
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فیلم هایی  کارگردان  ریپورتر،  هالیوود 
چون »زیبــای آمریکایی« و »۱۹۱۷« 
با فیلم جدیــدش »امپراتوری نور« در 
جشنواره فیلم سوئدی حضور می یابد و 

یک جایزه هم می گیرد.
مندس که با اولیــن فیلمش »زیبای 
آمریکایــی« در ســال ۱۹۹۹ موفق به 
کسب اســکار بهترین کارگردانی شد، 
۳ نامزدی اســکار برای بهترین فیلم، 

بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه غیراقتباسی را نیز برای درام جنگی »۱۹۱۷« 
در کارنامه دارد.وی امسال در جشنواره فیلم استکهلم در سوئد حضور می یابد و فیلم 

جدیدش »امپراتوری نور« ۱۱ نوامبر در این جشنواره به نمایش درمی آید.
داســتان این فیلم در دهــه ۱۹۸۰ می گذرد و نقش شــخصیت اصلی فیلم را که 
مدیر یک ســینمای قدیمی در شهری ساحلی در انگلیس است، اولیویا کولمن بازی 
کرده اســت. در این فیلم مندس بار دیگر با راجر دیکینز که فیلمبرداری »۱۹۱۷« و 

»اسکای فال« او را انجام داده بود، همکاری کرده است.
مندس قبل از ورود به دنیای سینما، به عنوان یکی از کارگردان های برجسته تئاتر 
لندن شناخته شده بود و نمایش هایی را در تئاتر ملی بریتانیا، اولد ویک و آراس سی 
به صحنه برده بود. وی که در برادوی هم کارگردانی تئاتر انجام داده ۳ جایزه تونی 

و ۵ جایزه اولیویه به دلیل دستاوردهای نمایشی اش در کارنامه دارد.
جوایز ویژنری اســتکهلم از ســال ۲۰۰۴ اهدا می شــود و سلین ســیاما فیلمساز 
فرانسوی، روی اندرسون فیلمساز ســوئدی و وس اندرسون کارگردان آمریکایی از 

دریافت کنندگان پیشین این جایزه هستند.

سم مندس در جشنواره فیلم 
استکهلم تجلیل می شود

اینفوگرافی


